riorum locorum illariimque reelorum

consensi), ibidem agerelur, devole visi-

lassenl, el iisdem dominicis in aliquà

ex praediclis ecclesiis sanclissimum Eu-

charisliae sacramenlum sumpsissenl, ibi-

que prò clnisLianorum principum con-

cordia, baeresum cxlirpalione, ac san-

clae malris Ecclesiae exallalione pias

ad Deum preces effudissent, plenaria

omnium peccalorum suoriini indulgenlia

et remissio, quam animabus fideliiim

defunclorum, quae Deo in cbarilate con-

iunclac al) bac luce migravissenl, per

modum suffrfigii applicare possenl, au-

ctoritale apostolica concessa reperiliir,

el alias proni in aposlolicis desuper in

simili forma Brevis expeditis litleris,

qiiarum lenorem* praesenlibus prò piene

el suflìcienler expresso ac ad vcrbiini

inserto haberi volumus^, uberius asserii

contineri.

§ 2. Ciim aulem , sicul eadem axpo- Eiiensio pm

silio subiungcbal, phires Socielalis liii-

iusmodi presbiteri per diversas calbo-

licorum in regno Angliae degentiiim

domos , ad boc ut eis' consulalur, mi-

nistrando illis sacramenta, verbum Dei

praedicando, ac in via salulis dirigendo,

dam tamen, propter severissimas regni

praedicli leges id velantes, mini con-

sueverint ; verum multi ex iisdem chri-

slifidelibus inter se habilatione disteni,

nec ad omnes presbyleri praefati iisdem

dicbus dominicis accedere valeant; ac

1 Edit. Main. legit tenore (n. t.)

2 Verba haberi volumus nos addiniiis (r. T.).

3 Edit. Main. legit eof (r. t.).

regno .Angliae.
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proplcrea idem provincialis opportune

in pracmissis a nobis pvovideri siimmo-

pere desidercl : nos, piis ipsius provin-

cialis votis hac in re, quanUini cnni Do-

mino possunius , favorabilitiM' animcrc

volonLcs, supplicalionilius ciiis nomine

nobis super boc luimililer porreclis in-

clinali, omnibus utriusque sexus cbri-

L'iifidelibus nunc ci prò tempore in di-

clo regno Angliae commoranlibus, qui

quocumque die, quo ois id commodum
ftierit, cura ut opera presbylerorum di-

ctae Socielalis in eodcm l'egno prò tem-

pore missionariorum, semel dumtaxal

quolibel mense, in aliquà ecclesia seu

oratorio regni praelati, ubi missa licite

celebrelur, idem sanclissimum Eucbari-

sliae sacramenlum sumpserint, ibique

sicut praemitlilnr oravcrint, ut supra-

dictam plenariam indulgentiain et re-

missionem, quam pariter animabus (ìde-

lium defunctorum applicare possint, lu-

crenlur in omnibus et per onmia, perin-

de ac si praemissa in una ex dominicis

praefalis iuxta dictanmi lillerarum prae-

scriplum peregissent, servata lamen in

reliquis earumdem lillerarum forma et

disposilione, apostolica £iuclorilate,lenore

praesentium, concedimus et indulgemus.

cLiusniae. § 3. NoH obstaulibus, qualenus opus

sii, noslrà et' Cancellariae Aposlolicae

regulà de non concedendis indulgentiis

ad instar, ac aliis constitutionibus et

ordinalionibus apostolicis , ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris, die vi

martii mdgc, pontilìcatus nostri anno ix.

Dal. die 6 martii 1700, ponlif. anno ix.

CXCIII.

Confìnnalur decrctum Congregalionis Ri-

luum circa primalum prò provincia

1 Coniunct. et nos addiiiius (R. T.j.

a'^ MI l'I'. 1V27 Ali. c. 1700

5. Didaci fratrinn Minorum de Ob-

servantin Discalcealornm cantra fra-

IresAtigustiniano!; in regno Mexicano'.

Innnoceutius Papa XII ,

ad futuram rei memoriam.

§ i. EmaiKivit nuper a Congregatione n-.inium

venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. ca'prim.imn m
,. . .... . arlilins lam pti-

cardinalium sacris ritibiis praepositorum, bn.-i, ,,„.imi'ri.

, ,. ,., ,
.... ., ,

v.iln anno «IPM
ad iavoreni dilectorum hliorum Iratrunieduuin.

provinciae S Didaci Novae Hispaniae in

Indiis, Ordinis IValrnm Minorum sancii

Francisci de Observanti;1 Discalceatorum

nuncupatornm, decrelum tenoris qui se-

quilur, videlicet: « Mexicana. Praece-

dentiae. Remissà ab* auditore sanctis-

simi domini nostri Innocenlii Papae Xll

ad sacram Ril\ium Congregalionem causa

praecedentiae Inter palres Discalceatos

strictioris observanliae sancii Francisci

provinciae S. Didaci, ex una, et palres

Augustiiiianos provinciae SS. Nominis

lesu, ex aiterà partibus, in regno Mexi-

cano ultimo loco agilatcà super execu-

tione decrelorurn eiusdem sacrae Con-

gregalionis diversis temporibus ad fa-

vorem eorumdein palrum Discalceatorum

sancii Francisci alias editorum, elsignan-

ler lati sub die in iunii mdclxxvi et per

lilteras in forma Brevis datas xix iunii

eiusdem anni sanctae memoriae Clemen-

tis Papae X approbali et confirmali
;

proposiloque ab eminenlissimo et reve-

rendissimo domino cardinali Pelruccio

in eàdem sacra Rituum Congregatione

infrascripto dubio , videlicet: An fra-

tribusDiscalcealis strictioris observanliae

Ordinis sancii Francisci non solum in

1 A Clemente X const. edit. mdclxxvi, die 3

iunii, confii'matLini l'uit simile decrelum. De pri-

nialu inler Minores de Observantià et Conven-

luales vide Innocenlii XI censi, edil. mdglxx,\iv,

die li aprilis, ponlif. vili ; et in Cleuientis XI

const. edit. mdccii, die 24 novenibris, ponlif. li,

conlirmatur pracsens conslitutio.

1 Edil. Main. legil ad prò ab (n. t.).
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processionibus solilis, el sub propria

cruce, sed ctiaiii in coiicionibus, dispii-

lalionibus, concurrcniiù praclaLonim,

aliisqiie aclibus tain piiblicis quam pri-

valis, inlervenicnlc vcl non inlervenienle

l'amilià de Observanlià, compciat pran-

ccdonlia siipra fralrcs sancii Anguslini:

Sacra eadem Riluum CongruL;alio, li^^ii

in voce qnani in scriplis, parlibiis acer-

rime inforniantibiis aiidilis, respondit :

In casii, de (pio agilnr, iiraecedenliani

competere paUibiis Discalcealis sancii

Francisci, ac amplius diibiiim proponi

vetnil. Et ila decrevil, et servar! ac exe-

qui mandavil, die xiii marlii mdcc. —
A. card. Cybo. — B. Inghiramus secret. ».

rn„iinii.iiio S 2. Ciim autem, sicul dileclns pariler
Telali Jcviell. , .

'

filuislosephiis Montoro, praedicti Ordinis

fralrum Discalceatoriini professor, pro-

viuciae S. Didaci cuslos et procurator,

nobis subinde exponi fecil, ipse decre

luni iiuiusmodi, quo firmius subsislat et

servetur exactius, apostolicae confìrma-

tionis nosliae jialrocinio cumnuuiiri pbi-

riniuin desiderei : nos, ipsiiin' loseplaim

cuslodeni et procuialoieni speciaiihus

l'avoribus el graliis prosequi volenles,

el a quibusvis excoinmnnicationis, sus-

pensionis el inlerdicli , aliisqne eccle-

siaslicis senlenliis, ceiisniis el poenis,

a iure vel ab boniine, qnavis occasione

vel causa lalis, si (jiiibiis qiioniodolibet

innodaliis exislil, ad ellcclinii praesen-

liiim dumlaxal consequenduni, baniin

serie absolvenles et absolutum forc cen-

senles, supplicalionibus eins nomine

nobis super !ioc buniililer porreclis in-

clinali, decreUun praeinserlum, aucto-

ritale apostolica, tenore praesenliiim,

confirmamiis et approbamus, illiqnc in-

violabilis apostolicae firmitalis lobiu-

adiicimus ; salva tamen semper in prae-

missis auctoritate praefatac Congrega-

tionis cardnialium.

1 Edit. Main. legit ipsos (a. t.).
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I

§ 3. Deccrnenles, easdeni praesenles ci.u.fuiae.

1
lilteras scniper fnnias, validas et eflica-

ces exislere el Ibrc , suosqne plenarios

et integros elfectiis sorliri el oblinere,

ac illis, ad qnos special el prò tempore

quandociimqiie spcctabit , amplissime

sull'rai;ari , sic(pie in praemissis per

(juoscunique iudices ordinarios et dele-

galos, eliam caiisarnm palalii aposlolici

aiidiloi'es, iiidicari el dcfiniri debere; ac

irrilum et inane, si secus super bis a

ipioquani, qnavis auclorilale, scienler vel

ignoranler, conllgerit allentari.

J:
A. Non obstantibus conslilutionibus ,

':'"i"n-jnioi

et ordinalionibus aposlolicis, celerisque

conli'ariis (piibuscun^pie.

Dalnm Romae, apud S. .Mariani Maio-

rem, snb aniiulo f'iscaloris, die iv ajnilis

MDCC, ponlilicalus nostri anno ix.

Iliil. die i aprilis I7i0, [loiilif. anno ix.

CXCIV.

I

Dcchnolìir fnatllas elifiendi cnufoisarium

[

(lì) Ordinon'u npiivobaluìii in Bulla

Cmciatae cuìwessa, cn>n ihnnnalione

opimoHìs conlrariae '.

lunocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

^ 1. Ginn, siciil non sine aravi animi no- l'ciaiMii.- .ie

'^
*^

_

qua in rubi ira.

sU'i dolore ex nonniiUorum vimerabilium

fialrnm episcopornin regni l'orlugalliae

et aliornm timoralae conscienliae viro-

rum delalis ad nos querelis accepimus,

in regno praefato revixerit ac in dies

magis invalescat opinio , per qtiasdam

felicis recordalionis Pauli V, Urbani Vili

el Clemenlis X Romanorum Ponlificum

pi'aedecessornm noslrorum conslilntio-

nes, necnon plura Congicgalionum lune

1 Hac de re vide Clemenlis X constit. edit.

MDCLXX, die 11 iunii, pontif. i; ilem huius Pon-

tificis consiit. edit. mdcxcviu, die 6 septembris,

pontif. vni.
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exislentiiim S. R. E. cardinalium Conci-

lii Tridcnlini interprelimi ac rcspective

ncgoliis ci consnllalionibus episcoponini

et regnlariuin praoposiloriim decreta
,

duduni daiiiiiata ac reprobata, qua innixi

plerique illarum pailiiiiii privilegia ci

indulla pei" lillcras aposlolicas prò crii

ciatà sanctà cinanalas, seii, ut vocant,

Bullam Cruciatae, ila inlelligenda esse

cxislimanl, iil facullas in liKeris seii

Bulla hiiiusmodi cliristiddeiibus atlribii-

la coniìlendi peccata sua cuilibet con-

fessario per quemcumqiie Ordinarium

ad confessiones audiendas approbalo

locum habeal et liabere ceiisealur et-

iamsi is non fuerit Ordinarius loci in

quo confessiones pracfalas excipi conti-

gerit : bine est quod nos, ex debito pa-

storalis officii, quod linniililali nostrae

merilis licei et viribu? longe impari

commisit divina dignalio, animaruui pe-

riculis in re tanti monienli, qualis est

sacramentalis confessio, quantum nobis

ex alto conccditur, paterna cbaritate

occiirrcre cupienles, necnon conslilutio-

nibus et decretis supradiclis inhaeren-

tes, de vencrabilium fratrum noslrorum

eiusdem S. R. E. cardinalinm, primum

qnidem supradiclis negoliis et consnl-

lalionibus episcoporum et regularium

praeposilorum, subinde vero etiam alio-

rum in Iota republicà cliristianà conlra

haerelicam pravilalem generalium in-

quisitorum a Sede Apostolica specialiter

deputalonim, qui opinionem praefatam

ex integro examinarunt remque totam

mature discusserunl, Consilio, ac etiam

mota proprio, et ex certa scientià et

matura deliberalione nostris, deque apo-

stolicae potestalis plenitudine , tenore

praesenlium decernimus et declaramus,

Bullam Crucialae sanclae nihil novi iuris

induxisse, uullunjque privilegium con-

tinere quoad approbationem confessa-

riorum contra formam eiusdem Concilii

Bull. Rom. - Voi. XX. 117

liS XU IT. 'J20 Ali. e. IIOO

Tridentini et praediclanim constitulio-

nuni apostolicarum, adeoul confessarii

tam saeculares quam regtilarcs, quicum-

que illi sint, in viin diclae Bullae Cru-

ciatae a poenitenlibus ad audiendas

eorum sacramenlales confessiones elecli,

nuUatenus confessiones buiusniodi au-

dire valcaul sine approbationc Ordinarii

et episcopi dioecesani loci, in quo ipsi

poenitentcs degunt et confessarios eli-

gunl, vel ad cxcipiendas confessiones

requirunl, noe ad boc suffragari appro-

bationem semel vel pluries ab aliis Or-

dinariis aliorum loconim et dioccesum

oblentam, etiamsi poenilentes illorum

Ordinariornm, qui confessarios electos

approbassenl, sididili forent ; confessio-

nes aulem alilcr et contra earumdem

praesentium aliarumque apostolicarum

constitulionum formam deinceps facien-

das et excipiendas rcspeclive, praeter-

quam in casu nocessilalis in morlis ar-

ticiilo, nullas foro, irritas el invalidas,

et confessarios ip-o iure suspensos esse,

el etiam rigide puniendos ab ipsis Or-

dinariis locorum. Porro ipiamcumque

contrariam opinionem tamquam falsam,

temcrariam, scandalosam et in praxi

perniciosam, practenso quovis contrario

usu contrariàque consuetudine etiam

anliquissimà minime obslantibus, molu,

scientià, deliberalione el potestalis ple-

nitudine paribus, harum serie , darana-

mus et reprobamus, contrariumque usum

ac contrariam consueludinem liuiusmodi

penilus et omnino abrogamus et abo-

lemus. Ac proinde omnibus et singulis

christifidelibus cuiuscumque status, gra-

dus, conditionis et dignitatis existant,

eliani specifica et individua menlione

et expressione dignis, ne supradictam

opinionem decere, tueri, aul ad praxim

deducere quovis modo audeant seu prae-

sumant, sub poenà excommunicalionis

per contrafacientes ipso facto absque
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alia declaratione incurrendà, a qua ne-

nie a quoqiiam praeterquam a nobis

seii Romano Ponlifìce prò tempore cxi-

slente nisi in mortis arliculo huiusmodi

conslitutus absohilionis beneficium obli-

nere valeal, inlerdicimiis eL prohibemus.

cuiisuUe. § 2. Decernenles eliam, easdem prae-

senles litteras, el in eis conlenta quae-

ciimqiie, eliam ex eo quod in praemis-

sis interesse liabenles seu habere quo-

modolibetpraetendenles, cuiusvis status,

gradus, ordinis, praeeminenliae et digni-

tatis existant, seu alias specillcà et in-

dividua mentione et expressione digni,

iliis non consenserint, seu ad ea vocali,

citali, auditi , et causae
,
propter quas

praesentes emanarint, sufficienler addu-

ctae, verificatae el iustificatae non fue-

rinl, aul ex alia qualibet eliam quan-

tumvis iuridicà, pia et privilegiala cau-

sa, colore, praelexlu et capite, eliam in

corpore iuris clauso , eliam enormis
,

enormissimae el totalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreplionis vel

obreplionis aul nullilatis vilio, seu in-

lenlionis noslrae, vel interesse baben-

lium consensùs , aiiove quolibet eliaui

quanlumvis magno el subslanliali ac

incogitalo et inexcogitabili, individuam-

que expressionem requirente defeclu

nolari, impugnari, infringi, relraclari,

in controversiam vocari, aul ad termi-

nos iuris reduci, seu adversus illas ape-

rilionis oris, restililutionis in integrum,

aliudve quodcumque iuris, facti vel gra-

tiae remediimi intentari vel impetrari,

aut impeirato, seu eliam molu, scienlià

et poleslalis plenitudine paribus con-

cesso vel emanato, quempiam in iudicio

vel extra illud uli seu se iuvare ullo

modo posse ; sed ipsas praesentes lille-

ras semper firmas, validus et efficaces

existere el fore, suosque plenarios et

integros elTectus sorliri et oblinere, ac

illis, ad quos special el prò tempore

de:oi;aIio.
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quandocumque spectabit, inviolabililer

el inconcusse observari, sicque el non

aliter in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , eliam

causarum palatii apostolici auditores, ac

diclae S. R. E. cardinales, eliam de la-

lere legalos el Sedis Aposlolicae nun-

cios , ac memoralae Cruciatae sanclae

commissarios , aliosve quoslibel
,

qua-

cumque praeeminenlià el poteslate fun-

genles el funcluros, sublatà eis et eoruni

cuilibet quavis alitar iudicandi et inler-

pretandi facullate el auclorilale, iudicarl

et defmiri debere, ac irrilum et inane,

si secus super bis a quoquam
,
quavis

auclorilale, scienler vel ignoranter, con-

ligeril attcntari.

§ 3. Non obslantibus praemissis, ac cni.inriMrum

aposlolicis et in universalibus, provin-

cialibusque et synodalibus concilis editis,

generalibus vel specialibus, constitutio-

nibus et ordinationibus, necnon quorum-

vis Ordinum,congregalionum, socielatum

et instiUilorum, aliisve quibusvis, eliam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis fìrmilale alia roboratis , statutis

el consueludinibtis
,
privilegiis quoque,

indullis et lilleris aposlolicis, eisdem

Ordinibus, congregalionibus, societatibus

el insliiutis, illorumque superioribus et

personis, ac aliis quibusvis, sub quibus-

cumque verborum tenoribus el formis,

cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus, ef-

ficacissimis el insolitis clausulis, irritan-

libusque el aliis decrelis, eliam motii,

scienlià et petestatis plenitudine pari-

bus, seu ad quarumcumque personarum

eliam quavis ecclesiastica vel mundanà

dignilale fulgentium instantiam, aut ea-

rum comlemplatione, seu alias quomo-

dolibel, in genere vel in specie, eliam

consistorialiter, concessis, ac pluries et

quanliscumque vicibus confìrmatis, ap-

probatis el innovalis
;
quibus omnibus
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eallo.

et singulis, eliamsi prò illorum suffi-

cÌlmUc derogalioiie de. illis eorumque

lolis lenoribus, spocialis, specifica ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

biini, non anlem per claiisuias generales

idem importanles, mentio seii qnaevis

alia expressio habenda, aiit aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret,

leaores liuiiisiiiodi, ac si de verbo ad

vcrbiim, nihil penilus omisso, et forma

in illis Iradilà observalà, exprimerenlnr

el inscrerentur, praesenlibus prò piene

et sulTicienler expressis el inserlis ha-

benles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praeniissorum effeclum,

hac vice dumlaxat , specialiter et ex-

presse derogamus, ac derogalum esse

volumus ; ceterisqne contrariis quibiis-

cumque.

Harnm pubi.- § 4. Caelcrum , til caedcm praesentes

lilterae omnibus faeilius innotescanl
,

nec quisquam illarum ignoranliam va-

leat allegare , volumus el apostolica

auclorilate decernimus, ut illae ad val-

vas basilicae Principis Apostolorum ac

Cancellariae Aposlolicae necnon Curiae

generalis in Monte Cilorio et in acie

Campiilorae de Urbe per aliquem ex

cursoribiis noslris , ut moris est
,

pu-

blicenlur , illarumque exempla ibidem

affixa relinquantur; itaut sic publicalae

omnes et singulos
, quos concernunt

,

perinde afficiant , ac si unicuique ilio-

rum personaliler notificalae el inlinia-

tae fnissent;

§ 5. Ulque ipsarum praesenliiim Iran-

sumplis , seu exemplis , eliam impres-

sis, manti alicuius nolarii publici sub-

scriptis, el sigillo personae in eccle-

siastica dignilate consliuilae munilis
,

eadem prorsus fides lam in iudicio

quam extra iilud ubique loeonim lia-

bealur, quae ipsis praesenlibus habe-

relur si forent exhibilae vel oslensac.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

VìAei tran

iainptoruui.

rem, sub annulo Piscaloris , die xix aprilis

MDCC, pontificalus nostri anno ix.

Dal. die 19 aprilis 1700, poiitif. anno ix.

cxcv.

Erigilur Congregalio sancii Hippolyli

Itospilalis panperiim infirrnorum in In-

diis Occidentalibus , cum confirmatio-

ne privilegiorurn et iudulgentiarnm '.

Innocentìas Papa XII ,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pastoralis officii
,
quo Ec- Kin,,ii.im.

clesiae catholicae per universum terra-

rum orbem dilTusae regimini divina dis-

positione praesidemus, congregaliones

christifidelium
,

pietatis el chrislianae

charilatis operibus ad pauperum infìrmo-

rum el convalescenlium subvenlionem

et utilitalem laudabili studio incumben-

tium
,
paterno charilalis alTeclu prose-

quimur, felicique illarum statuì, ac ut

personae, quae lam pium vitae institu-

lum susceperunl, in e;\ vocalione, in qua

vocalae sunl, perseverent usque in fi-

nem, opportunis rationibus et favoribus

providere sludemus , sicul , omnibus

mature consideratis, ad omnipotenlisDei

gloriam
,
piorum operum incrementum,

et animarum salulem expedire in Do-

mino arbiiramur.

S I . Dudum siquidem (poslquam quon- Orias ei prò-

dam Bernardinus Alvarez Insula, dum ho^puaifs po-

viveret, civitatis Mexicanae in Indiis Uc-tiiionem on»cu

1 Confirmata fuit erectio dicti hospitalis cum

suis statutis a Gregorio XIII et Sisto V ; a

Clemente Vili, const. ed. mdxcvi, die 2 aprilis,

concessa fuere privilegia et indulgentia hospi-

tali sancii loanuis Dei ; et const. ed. mdciv
,

die 1 octobris , pontif. xin , in congregatio-

nera erecta, adiecto voto obedientiae et liospi-

talilalis. .\b hoc Pontiflce const. ed. mdcvchi
,

die 14 decenibris, pontif. in, concessa fuit in-

dulgentia ; et const. ed. .mdcc
, pontif. ix, con-

firmautur constilutiones.
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cnm suis sijiu-cidenlalibiis hospilale .sub iiivooalione
i

li9. .l.licilione r. TI- , ,. , . . . p .• •

yoiiobea,.:,iia.-b. Hippolvti marlvi'i? , in cnius leslivi-
el ho«pil;ilitalis, , i- "t . •'

i i i i 1

ar priiiifji.- tate olim dieta civilas ab idololalris gen-
rnm coiircssio- .,,, , 1 1 • •

ne. lilib'is deteiUa ad cbnslianorum pote-

stalem devenerat, prope et extra miiros

eiusdem civitalis prò paiiperibiis chri-

slifidelibus infirmis et couvalescentibus

curandis, aliisqiie pielalis operibus exer-

cendis , sub certis statulis et ordina-

tionibus de Ordinaiii loci licenlià erigi

et fundari curaverat) felicis recordatio-

nis Gregoriiis PP. Vili praedecessor no-

sler, siipplicalionibiis ipsiiis Bernardini

nomine sibi super hoc bumiliter por-

rectis incbnatus, ereclionem et fundatio-

nem hospitalis ac statata et ordinatio-

nes buiusmodi approbavit, illisque per-

petuae fìrmitalis robur adiecit, et alias,

prout in ' recolendae memoriae Sixti

Papae V similiter praedecessoris nostri

litteris, cuni praedictus Gregprius prae-

decessor, antequam eius litterae super

praemissis conficerentur, rebus humanis

fuisset excmptus, sub phirnbo in forma'

Ralioni congruil desuper expedilis, ube-

rius conlinetur. Postmodum vero piae

memoriae Clemens PP. Vili, etiam prae-

decessor nosler, fide dignorum relalione

accepto , hospitale praedictum
, bene-

dicente Domino, adeo excrevisse ut in

praedictarum Indiarum Occidentalium

partibus alia bospitalia et similia erecla

et fundata extilissent, per quasdam suas

in simili forma Brevis die ii aprilisMDxcvi

emanatas litteras inter alia ordinavit

seu concessit, quod omnia et singula

bospitalia buiusmodi , tam erecta quam

in posterum erigenda , eorumque con-

fratres^ et prò tempore existenles in eis-

dem Indiis Occidentalibus, omnibus et

singulis gratiis
,

privilegiis
,
praeroga-

livis, facultatibus, indultis, indulgentiis,

1 Praeposit. »n nos addimus (R. T.).

2 Forsan leg. incipieniibus prò in /'orma(R.T).

3 Deesl hinc (r. t.).
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lacu spiritualibus quam lemporalibus, et

favoribus , a sirailis memoriae Pio V
,

ac praedictis Gregorio et Sixto praede-

cessoribus , necnon a quibusvis aliis

Romanis Puntifioibus, etiam praedeces-

soribus noslris, bospilalibus Ioannis Dei

(eo nimirum inSanclorum numerumnon-

dum relato, nec Ordine fratrum eiusdem

sancti Ioannis Dei adliuc instituto) lune

nuncupalis regnorum Ilispaniarum quo-

modolibel concessi?, uti, frui et gaudere

libere et licite possent et valerenl in

omnibus et per omnia
,
perinde ac si

ipsis noniinalim et aeque principaliter

concessa fuissent. Ac deinde ipsi Cle-

menti praedecessori, prò parte tunc exi-

stenlium superioris fratria maioris nun-

cupati dicli bùspitalis S. Hippolyti et

confralrum tam eiusdem sancti Hippo-

lyti quam aliorum sex hospitalium ab

co dependenlium, exposito, quod dieta

bospitalia sub praediclorum stalutorum

et ordinationum observatione spatio più-

rium annorum prospere et feliciter ad-

niiiiistrata, ac tarn spiritualibus quam

temporalibus incrementis ancia , et in

unam Congregationem S. Ilippolyli nun-

cupatam redacta fuerant, sed successu

temporis familiaris experientia usus-

que quotidianus docueral
,

plerosque

ipsorum bospilalium confratres, emissis

licei de more caslilatis et paupertatis

volis, in suscepto larnen per eos vilae

hospitaliciae islilulo, ex eo praesertim

quod ipsi perpeluae hospitalitalis et

obedienliae volis in aliquo obslricti non

essenl, minime perseverare ; idem Cle-

mens praedecessor, ad supplicationera

eorumdem fralris maioris et confra-

lrum, quod de celerò et in perpeluum

omnes et singuli dictorum bospilalium

confratres, tunc et prò tempore existen-

les, duo tantum, videlicet bospilalitatis

et obedienliae vola emiltere deberent,

per alias suas litteras, anno Incarnatio-
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nis domiuicae mdciv, kaleiidis oclohiis,

pontifìcatiis sui anno xiii, sub plnmbo ex-

pedilas, slaUiil, aliarjiie sub certis modo

et forma disposuil, ordinavil et indulsit,

proni in liis posterioribus sub plunibo,

el praediclis in forma Brevis ipsius Cle-

uiilleie Icncanlur , erigi , ac , loco di-

ctonim viginli anliquiorum confralnim

alios viginli, periliores scilicet et magis

gradualos, dicli frairis niaioris electores

consliliii et depulari , necnon ut tam

binas Cicmenlis quam Sixli praedeces-

mentis praedecessoris litleris etiain ube- sorum lilteras praediclas , ac gratias
,

Kai!.-m

(Erpj(;itlip I

llijiUliUlll

tur.

niis respeclive conlinclur.

Ci). § 2. Cniii auteni, sicnt dileclus fìlins

i-nfi-Ioannes de Cabrerà procnralor genera-

lis praediclae Congregationis S. Ilip-

polyli nobis nnper exponi fecit , con-

frati'es hospilalium et Congregationis

huiusmodi, ex <juo diclns Clemens prae-

decessor eos memorata duo tantum ho-

spitalilatis el obedientiae vola emitlere

debere, sicul praemillitur , slatiiit, alia

duo praedicla caslilalis et paupertatis

vola emitlere omiserinl, seque diclorum

dumlaxat hospitalitalis et obedientiae

volornm ralione ad perseverandum in

hospitalibus el Congrcgatione praedictis

minime teneri existimenl ; inde vero

varia inconvenientia dimanare digno-

scuntur
;
praeterea

,
quia iuxta poste-

riores eiusdem Clementis praedecessoris

lilteras praediclas ad eleclionem fralris

maioris diclae Congregationis celebran-

dam viginli ex antiquiorihus eiusdem

indulgentias , facullates, antelaliones
,

privilegia el iudulla, per eas liospitali

et Congregalioni praediclis concessa et

communicala, ad Congregationis sic eri-

gendae favorem innovari, el aposlolicae

confìrmationis noslrae patrocinio com-

mimiri , ac alias in praemissis oppor-

tune a nobis provider! et ut infra indul-

geri plurimum desiderei : nos, eiusdem

loannis procnraloris generalis votis hac

in re, quantum cum Domino possnmus,

favorabililer annuere volenles, eumque

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis elinlerdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenliis, ccnsuris et poenis, a iure voi

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

existit , ad etTeclum praesentiiim dum-

laxat consequendum , barum serie ab-

solventes et absohitum fore censenles,

supplicationibus eius nomine nobis super

hoc humililcr porrcclis inclinali , de

Congregationis confratribus, considerala ' nonnuUorum venerabiiium fralrum no-

et computata ipsoruni anliquilale a lem-
, strorum S. R. E. cardinalium super hoc

pore emissorum per eos diclorum duo-
j

negotio a nobis specialiler deputatorum,

rum votorum hospitalitalis el obedien-
i
qui illud mature perpenderunt, et circa

tiae, convocar! debenl, et nonnunquam ' memoralam fralris maioris eleclionem

inter ipsos antiquiores sic convocandos
|

nihil innovandum esse censuerunt, con-

aliqui modicae periliae reperiunlur, hinc
I

silio, praefalam Congregalionem sancii

eveniat ut aliquis minus perilus ad of- Hippolyti marlyris in formalcm regula-

fìcium fralris maioris huiusmodi ali- rem religionem sub regulà sancii Aii-

quando eligatur.ac proinde ipse Ioannes
i
gustini, cum votis solemnibus caslitatis,

procuralor generalis dictam Congrega-

lionem in perfeclam el formalein reli-

gionem sub regulà sancii Augustini, ilaut

illius fralres obedientiae , caslitatis et

paupertatis , necnon hospitalitalis vota

in actu eorum professionis regularis e-

pauperatis et obedientiae , necnon ho-

spitalitalis, aucloritale apostolica, tenore

praesenlium, perpetuo erigimus et in-

sliluimus ; eamque sic a nobis erectam,

illiusque confratres , hospitalia , eccle-

sias et personas quascumque sub im-
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mediala nostra el huius Sanclae Sedis

protectione el subieclione snscipimus.

Porro gralia-; , indulgenlias , facnlUites,

anielaliones, privilegia el indulla prae-

fala , duminodo sinl in usii , ac licita

et lionesta , nec sinl revocala, aul sub

aliquA revocalione comprehensa , sa-

crisque canonibiis el Concilii Tridentini

decrelis , ani poslerioribus constitnlio-

nibiis el ordinationibus apostolicis vel

regiilaribus diclae Congregationis sic a

nobis ereclae instilnlis non adversenlnr,

aiiclorilate el tenore praefalis confir-

mamns et approbamiis, illisqne' invio-

labilis apostolicae firmilalis robur adii-

cimiis. Decernenles, ipsas praesentes

lilteras semper flrmas, validas et effi-

caces existere el fore, siiosque plenarios

et integros elTectiis sortiri el obtinere,

ac illis , ad quos special el prò tem-

pore quandocumque spectabit, in omni-

bus et per omnia pienissime suffragari,

et ab eis respeclive inviolabiliter ob-

servari, sicque in praemissis per qnos-

cumque iudices ordinarios el delegatos,

etiam causanim palalii apostolici aùdi-

tores , iudicari el delìniri debere , ac

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctoritale , scienter

vel ignoranter, contigeril allenlari.

Dcroiiiiii con- ^ 3. Nou obstanllbus praemissis, ac
trailiTUtn,

* ..." . . ...

aposlolicis el m universalibus provin-

cialibusque el synodalibiis conciliis e-

dilis ,
generalibus vel speciaiibus, con-

slilutionibus et ordinationibus, necnon

Congregationis el hospilalium praedic-

lorum , aliisve quibusvis , eliam iura-

mento , confirmatione apostolica , vel

quavis fìrmilàle alia roboratis , slatulis

et consueliidinibus
,

privilegiis quoque,

indullis el lilteris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis, confirmalis el innovalis
;
quibus

omnibus el singulis , illorum tenores

1 Edit. Main. legit illiqve (R. T.).
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praesentibus prò piene et sufTicienter

exprcssis ac ad verbiim insertis ba-

bantes , illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum clTeclum
,

hac vice dumlaxat , specialiler et ex-

presse derogamus; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 4. Volumus aulem ut earumdem FMes irao-

praesentium lilterarum Iransumptis, seu

exemplis , eliam impressis , manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignilale

conslitutac munilis , eadem prorsus

fides ubique locorum tam in iudicio

quam extra habeatur
,
quae ipsis prae-

sentibus haberelur si forenl exbibilae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx mali

MDCC, pontitìcalus nostri anno ix.

Dal. die 20 maii 1700, ponlif. anno ix.

CXCVI.

Depuiatur cardinalis Pnmphilius in pro-

tedoretn et snperinlendenlem porlus

Anlii, cum erectione Congregationis

post eins obitum et assignaiiom' dotis'.

Innoceutius Papa XII,

ad faturam rei memoriam.

Romanus Pontifex, omnium christifì- Etociium.

delium pater el paslor a Domino con-

slitulus, non solum spiritualibus domi-

nici gregis sibi divinitus credili utilita-

libns iugi vigilantià consulere studet,

sed el temporalibus, praeserlim suorum

et Aposlolicac Sedis etiam qnoad tem-

poralia subdilorum, commodis paterno

studio providere salagli, ac alias desu-

1 Consl. edit. mdcxcvii, die i augusti, ponti-

flcatus vili, erecta fuit Congregatio super disci-

plina regulari ; et in Clementis XI const. edit.

MDCci, die 14 ianuaiii, pontif i, agitur de Con-

gregatione visitationis apostolicae in Urbe.

An. C. nOO IN.NOCEMIL

per disponit, ^iciit , onniibus inalnrae

runPÌcloralÌL'iii> Initiiià pL'iponsis, reipii-

blicae couiliKibilc furo in Pomino arbi-

lialiir.

i:>Mi.a<- ><-<i- § 1 . Dndiini ilaqne nos animo revolven-

Ics, quantum uberlalis publicae, quan-

tum populorum commerciis ,
quantum

deniquc boneslis negotiacionibus, qui-

bus rcspublica fiord , industria vi^;ci
,

otiuni eliminalnr, omniuniipic ad vitam

Decessariaruin rerum copia couiparatur,

infensum ac cxitiosum essel in Tyrrheni

maris ora a portu Caielae usque ad

Ccnlunicellas nullam prò navibus tulam

slationem reperiti; probeque scientes,

ac cum maximo animi nostri nioerore

consideranles, quam frequenlia inde ac

misera naviganlium et mercium naulVa-

gia in dies tìerenl, nonsine gravi almae

Urbis noslrae
,
quo merces illae com-

meassenl, detrimento •. diynam munere

nostro rem aggredì putavimus , si ad

ciusmodi mala opportunis ralionibus

averlenda peculiarem palern;'.e providen-

liae noslrae solliciludinem convertere-

mus. Hac proinde de causa lerrae no-

slrae Nepluni, Albanensis dioecesis, li-

lora , obnilenle licei buie rei ellbetae

noslrae seneclulis imbecillitale, invisere

non dubitavimus, ibique ex veteris Anlii

ruderibus, ubi adliuc supersunt, ingenlia

vestigia celeberrimi portus Neroniani,

quem nisi operis sumpluosis'^imi hislorici

Iradidissent, satis superque eadem vesti-

gia demonstrarenl, novum porlum ex-

truendi consilium inivimus; non' quidem

lam lalum el extensum ut exuberans

aliorum tutela in lemporalis noslrae di-

lionis periculum vergerei, sed ncc lam

anguslum ut per ipsum navium illuc

adventantium incolumi tali usquequaque

Ouon.oiio prospectum non essel. His praescriplis
0|iu< |iir car.li-

» ' '

ndieiii H-mphi-legihus , dileclo Ilio nostro Lienediclo
limii roni[tK'luni

r» t-< i- i
• r\ i m*

fuerai. S. R. E. diacouo Cardinali Pampbilio

i Edit. Main. legit cum prò non (R. T.).

s xii rr. 935 ah. C.

nuncupato , de cuius cximià fide, pru-

denlià, integiilalc, sapiciilià, flagranlis-

siniuque publici boni studio jlniiiuuui

in Domino confìdebamiis, operis curam

demandavinuis. Porro idem Renediclus

cardinalis, solerli ac piane indefessa di-

ligenlià el sedulitale, nec laboribus, nec

incommodis, imo neque eliam sunipti-

bus parccns, expei'talioni de se noslrae

lam piane respondil, rcmque tolain ex

animi nostri seiUentià adeo peifccii, ut,

cius potissimum opera , brevi ac felici-

ler iaclis in alluni opportunis molibus,

aperloque mari obiectis, portum Anlio

restituisse, propugnaculo, qua se portus

aperii, constructo, securitati prospcxis-

se , ecclesia ibidem aedificatà ac pres-

bytero in eà constilulo , spirilualibus

contlucniium chrislifìdeliuni necessitati-

bus consuluisse
,
perennibus demum ac

saluberrimis aquis e longinquo deriva-

tis, aquationum commoda navigantibus

addidisse, summopere laelemur.

S 2. Veruni, cum non satis sii lanlum l'om

ac lam salutare opus summo studio ab- pi <''

'
. taiii d«-

solvisse, nisi eo iugiler conservando cir-

cumspectae vigilanliae noslrae parles

propensa charitate adiungauius : bine

est quod nos, felici perpeluaeque por-

tus, aquaeduclus, loliusque operis bu-

iusmodi conservationi et manulenlioni.

quanluui nobis ex allo conceditur, pro-

viderc, ac luenioralum Benediclum car-

dinalem speciali aliquà palernae ac gra-

tao noslrae in eum voluntatis significa-

tione prosequi cupientes, molu proprio,

el ex certa scientià ac matura delibe-

ralione nostris, deque aposlolicae pole-

statis plenitudine, eumdcm Benediclum

cardinalem portus pracdicii, quamdiu

vixeril
,
proteclorem el superintenden-

tem (cum plenaria, liberà el uuinimodà

polestaie, facullale el auclorilate onmes

et quascuinque pecuuiarum summas
,

porlui, acpiaeduclui el operi praefalis,

1700

('irilina-

nphiliQf

ir a<ì ffi-

An. i;, 1700 936 BULLARILM

prò illoi'um dole, a nobis ul infra appli-

candas et assignandas, in portus, aquae-

diictus et operis huiiismodi conservalio-

nem el mamilenlionem
,
prout secun-

dum datam sibi a Domino prudentiarn

expedire iiidicaverit, nosUà et prò tem-

pore exislenlis Romani Pontificis S. R. E.

camerarii, Camerae nostrae apostolicae

Ihesaiirarii generalis, vel cuiiisvis alte-

rins licenti;\ desiiper minime requisita,

convertendi el erogandi, absque eo quod

ipse Benediclus cardinalis sive eius hae-

redes et successores quilibet de pecu-

niis praefalis , etiam ad quamcumque

summam ascendentibus, per eum seu de

eius mandato praemissorum causa sol-

vendis et impendendis, uliam unquam

rationem reddere, aut expensas in eis-

dem praemissis per eum seu de eius

mandalo faciendas iuslificare seu com-

probare uilo modo teneatur seu re-

spective teneanlur; insuper omnia et

singula, quae prò conservalione et ma-

nutenlione praediclis l'acienda seu vi-

tanda fuerint, decernendi, ac super prae-

missis eliam slatuia condendi el pro-

muigandi ac observari faciendi, iliaque,

loties quoties opus fueril, moderandi,

corrigendi et emendandi ac nuitandi
,

et alia de novo edendi, et generalilcr

quaecumque et qualiacumque in prae-

missis huiusmodi et circa ea quonio-

dolibet necessaria et opportuna facien-

di, gerendi, mandandi et ordinandi, ac

exequendi el executioni mandari cu-

randi, etiamsi lalia forent, quae sub ge-

nerali expressione non venirenl , sed

specifìcam el individuam mentionem re-

quirerent) tenore praesentium facimus,

creamus ac constiluimus et deputamus;

dictumque Benediclum cardinalem , ac

iilius baeredes el successores quoscum-

qne, ex nunc prout ex lune et e contra,

a ralione seu comprobatione praefalis

haruni serie omnino eximimus el libe-

HO.MANLM An. 0. 1700

ranius. Ipso autem Benedicto cardinali Eresio con-

, ,
.

, , .. gregali. mis su-

rebus humanis exempto
,
proteclionemper cnompor-

huiusmodi penitus cessare, nec eam cui-uiao" "
*''"

quam alteri concedi volentes , super

portu, aquaeduclu et opere supradiclis,

ex nunc prout ex tunc postquam di-

clus Benediclus cardinalis decesscrit,

et e contra , Congregationem portus

Antii nuncupandam, in qua lune et prò

tempore existentes Camerae praedictae

Ihesaurarius generalis et commissarius

etiam generalis, necnon unus, si quis

fueril, ex nobili el antiqua eiusdem Be-

nedicti cardinalis familià Pamphilià, Ro-

manae Guriae praelalus, unus ilidem ex

eiusdem Camerae praesidentibus elericis,

qui Romanus sii, seu saltem ex Slalu

nostro Ecclesiastico, ac demum duo ci-

ves etiam Romani, per nos et successo-

res noslros Romanos Ponlifìces prò tem-

pore existentes ad ipsorum successorum

nostrorum beneplacilum deputandi, esse

debeant, motu , scientià , delibcralione

el potestatis plenitudine paribus, baruni

serie, perpetuo ei'igimus el instiluimus.

S 3. Ceterum, ut' impensae prò conser- Assiunaiio

. „ . . ,. railln sculiirmn

vallone ci manulenlione praelatis in diesiirodoieimrius

necessario faciendae solvi possint, eis-

dem porlui, aquaeductui atque operi prò

eorum annua el perpetua dole mille

scula nionelae romanae singulis annis,

ex provcntibns diclae terrae Neptuni

inique annexorum ad Cameram noslram

praediclam spcclantibus
,
quippe quos

ralione constructionis portus supradicti

iam notabiliter auctos fuisse compertum

est, percipienda, necnon, vigore manda-

torum eiusdem Benedicli cardinalis et

protectoris, quoad vixeril, ac successive

Congregalionis a nobis, ul praefcrtur, in-

stilulae, a dileclo filio moderno et prò

tempore existente conductore seu ad-

minislratore proventuum bniusmodi per-

solvenda, motu, scientià, deliberationo

1 Parliculam ut nos addimus (.R. T.).

I
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Ci poleslalis pleniltidine praediclis, ea-
[

riimdcm tenore [•raescntiiim, ilidem per-

petuo applicanui?, assignaimis, concedi-

miis, appropriamiis et incorpoiamus.

§ 4. Decernenles, easdem praesentcs

lillera?, et in eis contenta qnaecumque,

cliam ex eo quud (piicunique in prae-

missis interesse luibentes , seu habere

quomodolibcl praetendentes , illis non

consenserint , nec ad ea citati, vocali

et anditi , ncque causac, propter qua?
j

ipsae praesentes emanarint, adductae
,

verificalae vcl iuslificalao fuoi'int , aut

ex alia quacumque etiam quanlunivis

legitinjà, inridiccà et privilegiata causa,

colore, praelextu vel capite, etiam in

corpore iuris clauso , etiam enormis
,

cnorniissimae et totalis laesionis, nullo

nnquam tempore de subreptionis vel

obreptionis aul nullitatis vilio , seu in-

lentionis noslrae, aul inlcresse baben-

lium consensùs , aliove quolibet etiam

maxìiiio ac formali el subslanliali , in-

cogitato et inexcogilabili individuamqne

mentionem requirente defectu nolari
,

impugnari, infringi, rctractari, ad termi-

nos iniis reduci , aut in controversiani

vocarijSeu adversus illas aperilionìs oris,

reslilulionis in inlegrum, aliudve quod-

cumque iuris , facli vel graliae reme-

dium iutenlari vel impetrar!, aul impe-

tralo, seu etiam molu, scientià et pole-

slalis plenitudine paribus concesso vel

emanato, quempiam in iudicio vel extra

illud uti seu se iuvare posse; sed ipsas

praesentes litteras semper fìrmas, validas

et efficaces exislere el fore , ac ipsi

Benedicto cardinali , aliisqne, ad quos

special el prò tempore quandocumque

spectabii, in omnibus et per omnia pie-

nissime siifTragari, ac ab illis inviolabi-

liler el inconcusse observari et adirn-

pleri, sicque et non aliter in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios

el delegatos , etiam causarum palatii

Bull. Rom. — Voi. XX. 118

derogalio.
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apostolici auditorcs, ac ciusdem S. R. E.

camerarium el alios cardinalcs etiam

de latere Icgalos, necnon dictae Came-

rae praesidentcs clcricos, tliesanrarium

el commissarium generales, ceterosqiie

olTìciales el ministro?, el alios quoslibct

quacumque praeeminentià el poleslate

fnngenles el funcluros , snblatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et inlerpretandi facnltate el alidori late,

iudicari el definiri debere , ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigeril altentari.

§ 5. Non obslantibus noslrà el Can- conirarìorum

cellariae Aposlolicae regidà de iure'

quaesito non tollendo, ac felicis recor-

dationis Pii Papae IV praedecessoris no-

stri de graliis qualecumque interesse

Camerae praedictae concernenlibus in

eàdern Camera intra certuni lune ex-

pressum lempus praesentandis , regi-

strandis, itaul praesentes litteras ibidem

praesentari el registrar! nunquam ne-

cesse sii, aliisqne apostolicis, ci in nni-

versalibus provincialibusque conciliis e-

ditis, generalibus vel specialibus, con-

slitulionibus el ordinationibus, necnon

diclae Camerae, aliisve quibusvis, etiam

iuramenlo, coiifìrmalione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis, statutis

el consueUidinibus , etiam immemora-

bilibus, privilegiis quoque , indultis et

lilteris apostolici? eidem Camerae illi-

usque oilicialibus et ministri?
, ac aliis

quibusvis personis et loci?, sub quibus-

cumque etiam derogatoriarum deroga-

loriis, irritanlibusque et aliis decreti?,

in contrarium praemissorum , in ge-

nere vel in specie, etiam molu, scientià

el poleslati? plenitudine paribus, ac con-

sistorialiter , et alias quomodolibcl et

quanliscumque vicibus, concessis, confir-

matis, iteratis, approbatis el innovalis;

quibus omnibus el singulis, eliamsi prò
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illorurn sufTicieiUi derogatione de illis
|

eorumqne lolis lenoribiis ?pecialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbiini, non aiilem per clausulas ge-

nerales idem importanles , menlio seu

quaevis alia expressio babenda, ani ali-

qna alia exquisita forma ad boc servanda

foret, illornm omnium et singnlorum

tenores , formas , cansas et occasiones

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis et insertis et accuratissime

specificalis et servatis respective haben-

les, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effectum, bac vice

dunitaxat, specialiter et expresse dero-

gamus, ac pienissime et amplisssme de-

rogalum esse voUmius ; ceterisque con-

trariis qnibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die vni maii

MDCC, ponlificatus nostri anno ix.

Dal. die 8 maii l'OO, pontif. anno ix.

CXCVII.

Eonfirmantur constìiuUones Congrega-

tìonis Cliaritntis S. Hippolyli in In-

lUis Occtdenlalìbus\

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memorìam.

Ksordinm. Ex iniunclo uobis diviuitus aposloli-

cae servitutis munere, ad oa, per quae

cbristianae cbaritatis et bospitalitalis

opera ubique locorum, ac praesertim in

remotissimis ab bac Sanctà Sede parti-

bus opporlime promovenlur, favorabili-

ter intendentcs, cbrislifidelium congre-

gationes in idipsnm laudabili studio

incumbentcs apostolico favore prosequi-

rnur; ac proinde, ea quae prò felici pro-

speroque illarum regimine et gubernio

ì Haec Gongregatio erecta fuit conslit. edit.

MDCC, die 20 maii, pontif. ix ; et in Clementis XI

constit. edit. mdcci, die 20 iunii, pontif. i, agi-

tur de privilegiis et promovendis extra tempora.

ROMANUM An.C. 1700

provide prudenterque constiluta esse

noscunlur, ut firma semper atque invio-

lata persistanl, apostolici muniminis

praesidio, cum id a nobis petitur, liben-

ter constabilimus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper R.-frrimiiir

lecit fJilectus filius loannes de Cabrerà, nones.

procurator generalis Congregalionis Cba-

ritatis sub titulo S. Ilippolyti martyris

in civitale Mexicanà aliisque partibus

Indiarum Occidenlalium novissime a

nobis in religionem erectae, qnod prò

felici prosperoque dictae Congregationis

regimine et gi'bernio faclae fiierunt

nonnullae constituliones, quae revisae

et examinatae, ac in unum collectae snnt,

tenoris qui sequilur, videlicel:

« I. Cum principalis scopus Congre- Da siudn?.

gationis sive Ordinis Charilalis sii at-

tendere operibus corporalibus miseri-

cordiae versus pauperes infirmos, con-

valescentes, mentecaptos, aliosque ege-

nos, non debebunt tane fralres eiusdem

attendere studio litlerarum; nonnulli

tamen cum licentià fralris maioris Con-

gregationis operam navare poterunt me-

dicinae et cbirurgiae, tamquam artibus

necessariis prò propriis ministeriis, dis-

pensando hac in parte Sede Apostolica

in sacris canonibus generaliter studium

dictorum artinm rcligiosis probibenti-

bus : simililcr illi, qui in conformitatem

praesentium constitutionum studnerint,

ut ad sacerdotinm promoveanliir, pote-

runt et debebunt studiis incumbere, et

quidem principaliter grammaticae ut

linguam latinam bene intelligant, et ca-

sibus conscientiae.

II. Tolum Ordinis giibernium reside- do subernio.

re debebil in uno superiore cum ti-

tulo fratris maioris generalis, in quatuor

eiusdem consiliariis, et in superioribus

localibus, cum titulo fralrum maiorum

localium, qui elecli esse debebunt in

forma sequenti.
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Tic cnpiliilo

ppiierali et fio-

elione fralris

niaioris t'^iiera-

lis.
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III. In feslo sanclonim aposlolonim

Pelri et Palili singiilo Iriennio cclcbra-

biliir capittilum generale, qiiod sem-

per congregari dcbebil in domo S. llip-

polyti in Mexico : buie intervenire de-

hebunt et suo tempore vocari viginti

anliqniores in profer-sione ipsius Con-

gregationis, qui tamen scribcre et Icgere

sciant; et casu quo aliquis scu aliqui

istorum legilimc essenl inqiediti (quod

impedimcnuini constare laciant fratri

generali maiori et consiliariis, qui in

hoc slare debeant ipsorum attestationi

iuratae, approbatac et subscriptae a fra-

Ire maiori illius domns in qua niuran-

tur) , debebunt opportune vocari et

subrogari magis antiani dictao donius

S. Hippolyti, qui similiter legere et

scribere sciant, itaut nunquani deficiat

numerus viginti vocalium. In vigilia

sanctorum apostolorum Pelri et Pauli

fraler maior gcncralis terminabit suum

ofiìcium, et in capitularium praesentià

consignabit sigillum et libros fralri ma-

iori S. Hippolyti, qui semper capiUili

praesidens esse debcbil, non tamen in

co votare, si non sit de numero illorum

viginti antianorum, et in ofTìcio praesi-

dentis durare debebit usquedum ca-

nonice electus fucrit maior gcneralis,

qui statim secutà illius canonica ele-

clione prò confirmalo babcatur. In festo

deinde Ss. Apostolorum andito sacro,

communicatisque fratribus, congrcgandi

crunt a praesidente in loco ci tempore

ad electionem deslinalis, ibiquc per

vota secreta recepta in urna aliquà a

Iribus scrutatoribus, qui semper antia-

niores in professione esse debebunt,

fiet electio fralris maioris generalis, et

is legitime electus erit qui maiorem

votorum parlem habere comperlus fuc-

rit; cum hoc tamen, quod si electus est

de numero votantium, duo ullra medie-

latem habere debeat vola, si vero de

numero non est, unum habere sulTiciet,

iuxla parlicularia stalula et usum al)

hac Congregai ione usque nunc practi-

calum. Ad cITeclum, ut quis in fraliem

maiorem gcneralcm eligi possil, ad mi-

nus aclalis quadragesimum el profes-

sionis decimum annum agore debcbil,

opusquc ciit quod fraler maior fuerit

in aliquo hospilali, aut consiliarii, i)ro-

curaloris gcneralis infirmariivc maioris

officium cxercitaveril.

IV. Post maioris fralris generalis eie- dc ci.ciinne

cuiisiliariunim

clionem immediale eliganlur qualuorei pr ..uniuins
generalis.

consiliari! aclalis maturae, prudcntes et

insliliili zelanles, et eo ipso modo eli-

ganlur, quo IValrcm maiorem gencralem

eligi deberc dicium Aiit, et inlcr hos

obscrvabilur praecedentia non secundum

ordinem elcclionis, sed secundum pro-

fessionis anlianilalem. Et post hos im-

mediale càdemquc forma eligelur pro-

curalor generalis. In casu discrepanliae

inlcr clectores, si per tolum dicm san-

cii Pelri non scquatur electio fralris

maioris generalis ad occasum solis il-

liusmet dici de facto devoluta erit ar-

chiepiscopo Mexicano, et in casu absen-

liae archiepiscopi aut sedis archiepi-

scopalis vacantis, illius vicario generali

aul capilulari. Similiter per eamdem

rationem si in loto die eleclionis fralris

maioris generalis, aut saltem in die se-

quenti, non fuisset secuta electio consi-

liariorum et procuratoris generalis, aut

alicuius corum, incontinenti devoluta crii

talis electio fralri maiori noviler eleclo.

In die sequenli electionem maioris ge-

neralis , consiliariorum et procuratoris

generalis, fieni provisiones aliorum rni-

nistrorum et offìcialium Congregationis,

scilicet fratrum raaiorum hospilalium ,

infìrmariorum maiorum, magistri novi-

tiorum, medici et chirurgi ; et hae fieri